v. 1. Hebr. dif. Se ha dejado al hombre disponer libremente en su corazón lo que quisiere decir; pero del Señor depende la respuesta de su lengua; él es quien le concede hablar con sabiduría, ó le deja hablar segun su necesidad.

v. 2. Hebr. Todos los caminos del hombre son puros á sus ojos. En el hebreo se lee pura est en singular, lo que supone que en lugar de omnes viae, se leyó omnis via, como en el capítulo xxi. 2.

v. 3. Hebr. dif. Refiere tus obras al Señor.

v. 5. Hebr. dif. Todo hombre que tiene el corazón soberbio.

\* Este versículo no está en el hebreo, pero sí en los Setenta.

v. 6. Es decir, la fidelidad. Supr. xv. 27.

1. HOMINIS est animam praeparare: et Domini gubernare linguam.

2. Omnes viae hominis patent oculis eius: spirituum ponderator est Dominus.

3. Revela Domino opera tua, et dirigentur cogitationes tuae.

4. Universa propter semetipsum operatus est Dominus: impium quoque ad diem malum.

5. Abominatio Domini est omnis arrogans: etiamsi manus ad manum fuerit, non est innocens.

Initium viae bonae, facere iustitiam: accepta est autem apud Deum magis, quam immolare hostias.

6. Misericordiâ et veritate redimitur iniquitas: et in timore

Domini declinatur à malo.

7. Cum placuerint Domino viae hominis, inimicos quoque eius convertet ad pacem.

8. Melius est parum cum iustitia, quam multi fructus cum iniquitate.

9. Cor hominis disponit viam suam: sed Domini est dirigere gressus eius.

10. Divinatio in labiis regis, in iudicio non errabit os eius.

11. Pondus et statera iudicia Domini sunt: et opera eius omnes lapides sacculi.

12. Abominabiles regi qui agunt impiè: quoniam iustitiâ firmatur solium.

13. Voluntas regum labia iusta: qui recta loquitur, diligitur.

14. Indignatio regis, nuncii mortis: et vir sapiens placabit eam.

15. In hilaritate vultus regis, vita: et clementia eius quasi imber serotinus.

16. Posside sapientiam, quia auro melior est: et acquire prudentiam, quia pretiosior est argento.

v. 8. Hebr. lit. que grandes rentas sin juicio, sin conducta, sin sabiduría.

v. 9. Este es el sentido del hebreo: medita su camino, cogitat viam suam.

Ibid. Hebr. dif. mas el Señor dispone sus pasos.

v. 10. Hebr. lit. no prevaricará. Se podría traducir tambien el hebreo de este modo: Los labios del rey son como un oráculo que todos sus súbditos deben respetar; que no prevarique pues su boca en los juicios que pronunciare.

v. 11. Hebr. Las pesas y la balanza, justas son del Señor; y todas las piedras del saco que sirven para pesar, son obra suya: el es el principio y el autor de toda justicia, de toda equidad.